
. a 
t 

< + ¡REPUBLICA DEL ECUADOR 

-< SUPERINTENDENCIA. DE -COMPAÑIAS 
A -(04Wtfo0 

RESOLUCION M*BL-7426 

AQUILES RIGAIL SANTISTEVAN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 8u 
periíntendente de Compañías, según Resolución » M*6053, de 27 
de Diciembre de 19765 

+ 

CONSIDERANDO 

QUE el 7 de Diciembre de 1977, se ha otorgado ante -— 
el Xotario 2*4el cantór Guayaquil, Dr. Jorge Jara Grau, la 
escritura pública de aumento de capital y reforaa de esta- 
tutos de la compañía de responsabilidad limitada denomína- ? 
da * CONSULTORES ITURRALDE Y ASOCIADOS CIA, LEIDA *; 

QuE el señor ingeniero Luís ZIturralde Mancero,en aa- - 
lidad de Gerente General de dícha sociedad según se ha acre 
ditado, ha presentado tres copias notariales de la misma, . 
solicitando la aprobación de tales aumento de capital. y re- 
foxma de estatutos; , z 

QUE el Departamento de Inspecolón de esta Saperintehn- 
dencía de Compañfas ha presentado el informe N*79-1332-pra- 
de Noviembre 16 de 1979, qua comprueba la integración del - 
aumento de capítal en los términos constantes eu la aftada 
escritura; 

QUE consta de la mísma escritura, que una de las dis 
posíciones estatutarias debe ser objatado y que an lo denás 
se han campliído con los requisitos legales; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar : 3) el aumato de capital 
efectuado por la conpañía de res - 

ponsabílidad limitada denominada “CONSULTORES ITURRALDE Y A 
SOCTADOS C, LTDA.*, por la guasa dae CINCUENTA MIL SUCIAS, coR : 
lo cual queda elevado el capítal e la compañla a la onati- 
dad de CIEN MIL SUCRES, dividido en efen participaciones de 
un mil sucres cada una; y, b) la reformas de estatutos «sas-. 
tante en la cítada escrítura con la síguiente objeción Act. 
S*"suprimir la palabra ” nominativas”. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una - 
sola vez en uso de los periódicos 

de mayor circulación en la cludad de Guayaquil, el extraste 
de la esxcrítura pública de 7 de Diciembre de 1977, que sexú 
elaborado por este Despacho y la zaxón de su aprobación. 

.sonnl



a e 

eo REPUBLICA DEL ECUADOR 

. SUPERINTENDENCIA DE -COMPAÑIAS 
— .»- | Uda.11 

” A 

ARTICULO. TERCERO. - Disponer que el Hotario 2"del 
- tón Guayaquil, al margen de la 
e de la escritura píblica de 7 e Diciembre de 1977, 

- Tas note de:habar do ¡Aprobada nedíante asta Resolución y 
Siente razón de su camplinmiento. 

«s
b 

ARTICULO | CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercan 
«¿11 de Guayaquil; e) fusoríba la - 

referida escritura pGlíva y esta Reselgción en el Regís - 
tro Mercantil a se cargo, de acuerdo con el Art. 139 de la 
Ley de Compiñías y Art, 3"4el D.S. N*733, del 22 de Agosto 
de 1975; y, b) cumpla con las demás. prescripefanes. conteni 
das en la Lay de Registro Y Art. 33-4el Código . de Conarcio 

"ARTICULO QUITO. » Disponer que el dotacío 2*4a este 
cantón tome razón del contenído de da escritura pública - 
que sa nanda a inscribir al margón de la matríz de la otor 
gada *l1 23 de Agosto e 1972 por la cual se constituyó la” 
cosmmasñíla. 

    
   

  

COMUNICDESE. - Dala y fíread ; 
cía le Compañías a los veinte y síe 
braro de m11 novecientos ochenta, 

n esta Superintenden - 
alas del nes de Ye - 

     

  

ENDENTE DE COMPASTAS 

PROVEYO y fírmS la Resolución que antecede sl señor 
abogado Aquiles Rigzail Santístevan, Intendente de Compañías 
de Guayaquíl a los veinte y siete días del nes de Febrero - 
de ri1l nowecientos ochenta. 10 CERPIFICO-- 

  

AU ION E mee ve e 

Besl., N"RL-7425 
MNJ,aac 
27,2.80 

 



y 

— > 

Certifico: .ue con fecha de hoy, queda inscrita la presente 

Resolución de fojas 27.593 a 27.597, núm.ro 6.257 del Regis 

tro “Mercantil y anotada bajo el n 

    

   

   
   

rio.- Guayaquil, seis de Dctubre 

i uno.- El Registrador Mercantil 

cantil de 1.972, al margen de ._ > 
Guayaquil, seis de Uctubre de i uno.+- 

El Registrador Mercantil.- 

   


